Активности за учениците по предметот македонски јазик.

1. „Апри-ли-ли” обработка на текстот ( стр. 149)
Прочитај го текстот „ Апри- ли-ли”   и одговори на дадените барања.

Наслов:_______________________________________________________
Писател:______________________________________________________
Ликови:_______________________________________________________
За што се зборува во овој текст (главен настан):_____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Каде и кога се случило дејствието:_______________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Што научив ново и интересно од овој текст?________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Порака:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. „Порака“ анализа на песната ( стр. 125)
Прочитај ја песната „Порака” внимателно,  а потоа обиди се да ја научиш песната напамет.Внимавај на изразното читање и на меморирањето!
3. Бидејќи на овој час имавме планирано рецитирање на песната „Порака”, ќе имате за  задача во вашите тетратки за домашна работа да пишувате неколку реченици за добрите и лошите еколошки навики на луѓето.

        Ви посакувам успешна работа.
       
